delicet demon priuat⁹ illi mulieri magice et quedā
forma representās samuelē: et ppter hoc dixit ī plu
rati. video deos etc. saul autē nō nisi de vno quesi
uit scz de samuele quem vocari fecerat. ¶ Sed secū
dum argumentū dicēdū est q̄ thamin qd̄ significat
īmaculatos in plurali non coniungit̄ cum vitulo in
singulari vt ipse arguit et male: sed cum gr̄o plura
lis numeri. nō eim̄ habet variationē casuū sicut nos
sed im̄ varianē noīa scdm̄ numerū pluralē et singu
larē. et est sensus. In die autē kalēdarū vitulsi de ar
mento īmaculatos. i. de numero alioꝝ īmaculatos
qui ad hoc reseruabant̄ faciet sacrificiū etc. ¶ Ad
cuius euidentīā est notādū q̄ ex statuto legis in prin
cipio cuiuslibet mēsis debebat offerri vitulus vnus
īmaculatus. et ideo ordinauerunt sacerdotes in vno
loco ppe templū: vt tales vituli seruarent̄ saltē. xij
ad minus. et de illis saltem ad hoc reseruatis sem
per accipiebatur ille qui in principio mensis seu ka
lendarum quod idem est offerebatur. de tali autem
oblatione loquitur Ezechī. in loco predicto. et ideo
ad hoc denotandum posuit thaminuz in plurali ad
innuendum q̄ vnus de illis pluribus sic debeat of
ferri. ¶ Et sic patet q̄ predicta non infringunt ea
que dicta sunt de hoc noīe heloym ppter qd̄ anti
qui doctores hebreoz aliter nitebant̄ soluere predi
ctum argumentū vt patuit ex p̄dictis. ¶ Ad tertiu
est dicēdū q̄ liber canticorū a doctoribus hebraicis
exponit̄ de deo et synagoga sicut de xp̄o. et etiā a do
ctoribus catholicis vt infra dicet̄. Igit̄ scdm̄ illos
illa verba Trahe me post te. sunt verba synagoge:
q̄ d̄: spōsa dei. et ideo talis sponsa non est vna perso
na singularis: sed collectio fidelis. et ideo ad hoc de
notādū subdit̄ in plurali Currem⁹. et ideo hoc po

uatur ad denotandū p̄alitatē p̄sonarū. ⁊ ideo ex hoc
nō inf̄rigitur argumētū de hoc noīe heloyim: ⁊ alijs
noībus diuinis / etiā de noīe dñi tetragiamatō / que
cōiungūtur cū verbis p̄lis numeris: ad denotādū ibi
aliquā p̄alitatē p̄ modū predictū sed magis p̄ hoc
argumētū p̄dictū p̄firmat. Quedā etiā alia inducit
auctor predicti libelli ad suū propositū que omitto
ad p̄s. tum q̄ p̄dictis solutis alia patēt. tū q̄ intē
do libellū istū improbare per oīa decurrendo. q̄ ibi
multa contra fidē xp̄ianā tangūtur. Item nō solum
q̄ pluralitas p̄sonarū in diuinis ex hoc noīe heloyim
ut ipse supponit dicēs: q̄ inītimur baculo arūdineo
cōfracto sed eandē pluralitatē clarius expr̄imūt p̄
phete in multjs locis. verbi gr̄a in p̄o. xliiij. Qui nō
pōt exponi nisi ad litterā de xp̄o. Sedes tua in secu
lum seculi: v̄rga eq̄tatis v̄rga regni tui. Dilexisti
iusticiā ⁊ odisti iniquitatē: p̄p̄tea vnxit te deus de⁹
tuus. In hac auctoritate expr̄imūt xp̄s tanq̄ deus
vnctus. q̄ in hūana natura assūpta vnct⁹ est pleni
tudine gr̄e. Expr̄imūt etiā hic deus vngēs ip̄m tanq̄
p̄sona distincta ab ip̄so vncto. q̄ scripta sacra de ip̄o
vngēte loquit̄ tanq̄ de alia p̄sona ¶ Rotandū etiā
q̄ ex p̄te dei vngētis duplicat̄ hoc nomē deus cum
dixit. Vnxit te de⁹ deus tu⁹. ad denotādū p̄sonā pa.
⁊.f. Et sic p̄ ex hac auctoritate pluralitas p̄sonarū
⁊ diuinitas ipsius xp̄i p̄pter q̄d ad idē p̄positū pro
bandū induxit eā ap̄ls ad heb. i. ca. Itē p̄s. cix. dñ.
Dixit dñs dño meo ⁊c. Et q̄ ista sint verba p̄lis ad
filii p̄ per trāslationē caldatcā que dicit sic. Dixit
dñs verbo suo sede a dextris meis. Patet etiā p̄ id
q̄d sequit̄ in eodē p̄o. Ex utero ante luciferū genui
te. q̄ nō potest p̄petere nisi filio dei. per hoc enī q̄d

dicit hie. Deus verbū ex vterō. i. genitus de substā-
tia dei ostēditur dīne essentie vnitas. qz deitas pluri-
ficari nō potest. p hoc aut qd dī genit⁹ de substātia
dei ostēditur distinctio psonarū. qz nulla res seipsam
gignit. similiter per hoc qd dicitur. Sede a dextris
meis. Ana enī persona nō dicitur sedere ad dexterā
suūpsius. Et sic ex hac auctoritate patet pluralitas
personarū et maxime qz in psal. nō potest exponi ad
litterā nisi de xpō. sicut prius declaravi in epistola
ad hebreos primo capitulo. ppter qd saluator alle-
gat eam in hoc sensu. Math. xxij. et apostolus vbi
supra. ¶ Item pluralitas personarū non solū expri-
mitur in scriptura veteri testamēti sed etiā determi-
nata pluralitas vt beata trinitas. Esa. xlvij. Non a
principio in abscondito locutus sum experte ante q̄
fierāt ibi erā. et nunc dñs deus misit me et spūs eius
Ista sunt verba dei loquētis. vt patet ex textu ime-
diate precedēti. similiter ex hoc q̄ imediate subdit.
Hec dicit dñs deus redemptor tuus sanctus israel.
In hac aut auctoritate imediate premissa Esayas
expresse loquitur deus de datōe legis. qz fuit data in
manifesto. qz de ore et audiēte toto populo vocē dei
loquētis vt patet Esa. xix. et xx. et hoc est qd dicit.
Non a principio in abscondito locutus sum. i. quādo
lex fuit primo data. et imediate subditur. Et nūc me
misit deus et spiritus eius: vbi deus se dicit missum
a deo et spiritu eius. Nunc aut est ita q̄ inter mitten-
tem et missum semp est distinctio psonalis. igitur est
distinctio psonarū in diuinis. scz trinitas. s. dei missi
et dei mittētis et spūs eius. deū aut missum dicimus
deū incarnatū. s. filiū. deū aut mittentē et spiritum
eius dicimus patrē et spiritū sanctū. et sic pz trinitas

personarum. Ad euadendum autem istud dictum Bas. sa. vni mendacium adinuenit sup locum istum dicens qd oēs pphete fuerūt cū moyse in monte synai et ibi acceperūt pphetias suas: sicut et moyses legē. sed postea illas pphetias denūciauerūt populo ipso a deo determinato. et ideo dicit qd verba predicta sunt verba Esa. ab isto loco. Et tēpore anteq̄ fierent ibi erā .i. a tēpore dationis legis de quo fit sermo ibi fut in monte synai. Et qd sequit̄. Et nūc me misit deus et referē ad tēpus quo Esa. missus est ad annūciāduz populo illa que pri⁹ acceperat in mōte synai a dño sed istud dictū patet esse falsuz multipliciter. nā immediate premittit̄ verbū dñi loquētis de datione legis cū dicit̄. Nō a principio in abscondito locut⁹ suz et ideo immediate subdit̄. Et tēpore anteq̄ fierent ibi erā. et sic ex modo loquēdi patet qd est verbū eiusdē et sic patet qd illud secundū nō est verbū Esa. sed ipsius dei sicut et primū. Qd autē primuz sit verbū dei loquētis de datione legis patet p litterā precedentē q: ibi premittit̄. Ego prim⁹ et ego nouissim⁹: man⁹ mea fundauit terrā et c. qd nō potest dici de Esa. Itē glo. hebraica que apud eos autētica reputat̄ sup illum locū exo. xx. Ego sum dñs deus tu⁹ et c. dicit sic Si dicitis in secreto fuit sermo scz legis nōne iam dictum est. esa. xlvij. Nō a principio in abscondito locut⁹ sum. et sic patet p istā glo. apud eos autēticā qd istud verbū esa. in psona dicit̄ loquētis dei. et hoc de datione legis. Itē sup illud exo. xix. Venerūt in solitudine synai dicit sic glo. autētica hebraica. Data est lex in publico vt oīs qui voluerit recipere eā recipiat. sequit̄. et ecce deus sanct⁹ et benedict⁹ dī. esa. xlvij. Nō a principio in occulto locut⁹ suz anteq̄ fie

rent sibi eraz. et idē habet sup illud exo. xx. Ego vñs
de⁹ tu⁹. et sic patet nō solū ex textu pcedēti et sequē
ti. sed etiā ex glo. hebraica apud iudeos autenticis
q̄ auctoritas p̄ allegata esa. Nō a principio ꝛc. non
est intelligēda de ipso esa. loquēte in p̄sona p̄pria:
sed magis loquēte in p̄sona dei: q̄ primo dedit legē
in montē synai et postea missus in mundū a deo pa
tre et spiritu eius ad redēptionē humani gñis scđm
q̄ exprimit manifeste in p̄dicta auctoritate. et iō in
fine illi⁹ auctoritatis ponit. Hoc dicit redēptor tu⁹
sanct⁹ israel. Item q̄ vi. esa. fuisse in monte synai est
valde absurdū. q̄ esa. adhuc nō erat nat⁹: imo fuit
natus post fere p̄ d. clxxxvi. annos q̄ ab egressu de
egypto vsq̄ ad quartū annum regni salomonis. in
quo fundatū est templū fluxerunt anni. cccclxxx. vt
habet. iij. Reg. vi. et extēsic vsq̄ ad primū annū ozie
regis iuda sub quo cepit esa. prophetare fluxerunt
ccvi. āni vt potest haberi de facili cōputando tēpo
ra regū intermediorū inspiciēdo. iij. et. iij. librū reg.
Si autē dicit q̄ esa. post q̄ acceperit p̄phetiā i mō
te synai mortu⁹ sit: et postea tēpore ozie resuscitatus
illud videt ficti: tū. q̄ sacra scriptura hoc nullomō
innuit. sed magis cōtrariuz. et maxime q̄ oporteret
scđm cum dici idē de oībus p̄phetis vt patet ex p̄
dictis. si autē dicit q̄ aīa esaye fuit creata ante cor
pus: et sic fuit in mōte synai in aīa et nō in corpore: et
postea illa aīa tempore osie fuit cōiuncta corpori p̄
viam nature generato et organizato hoc dictū est cō
tra scripturā Gen. i. et. ij. c. Formavit hoīem de⁹ de
limo terre et inspiravit ꝛc. ex quo patet manifeste q̄
organizatio corporis humani p̄cedit origine crea
tionem et infusionem aīe. ¶ Item zachā. xij. dicitur

Hec di. dñs extendās celos ⁊ fundans terram ⁊ fū-
gens spm̄ hoīs in eo. ex quo patet q̄ aīa hoīs crea-
tur in ipso corpore tā organisato. vnde ex glosa he-
braica sup istū locū sic dicit. Creator creat aīam cū
p̄fectione figure hūani corporis. Itē arguit̄ contra
vtrāq̄ r̄sionē simul. qz si esa. fuit in mōte synai tpe
legis date: ⁊ hoc siue in aīa ⁊ corpore simul: ⁊ ibi ac-
cepit p̄phetiā quā postea denūciavit. ⁊ sic alii p̄phe-
te. sequit̄ q̄ scriptura ve. te. in magna pte sit falsa:
qz sepissime d. c. p̄phetas accepisse spm̄ p̄phetiā di-
de nouo. sicut patet de helizeo. iij. Reg. ii. ⁊ de eze-
chiele ezech. i. ⁊ de multis alijs. sicut q̄ reuelatiōes
sunt facte tēporis p̄phetis de ipsis que ignorabāt:
sicut patet de helizeo. iij. re. iij. vbi di. de illa mulie-
re sunamite. Aīa ei⁹ in amaritudine est ⁊ dñs cela-
uit a me. sicut de daniele de quo scribit̄ Dani. i. q̄ de⁹
dedit illi intelligētiā visionū. ⁊. ij. c. qualiter reuela-
tum est ei sōnū nabuchodonosor ⁊ ei⁹ interpretatio ⁊
ix. ca. introducit̄ angelus gabriel reuelās danteli vi-
ctuz misterū hebdomadarū. ⁊ in plurib⁹ alijs locis
eiusdē libri simile inducit̄. sicut etiā in alijs libris ve-
teita. vt patet intuētū q̄ omitto p̄pter p̄lixitatē vitā
dam. hec autē oīa ⁊ similia essent simpliciter falsa si
p̄phete p̄fecte accepissent p̄phetias suas in mōte
synai: qz extūc fuissent de oībus illuīati: siue fuisset
ibi in aīa tñ siue in aīa ⁊ corpore. ⁊ sic patz q̄ rō. Ba-
sa. nō solum est cōtra totā scripturā ve. te. ⁊ p̄pheti-
am que dicit q̄ aīa p̄cedit corpus sed ⁊ cōtra totā
scripturā philosophorū vt ex p̄dictis patet. et sic ex
p̄dicta auctoritate esa. Trinitas p̄sonarū patet in
diuinis. Ad idē etiā facit illud Eccl. iij. Funicu-
lus triplex difficile rumpit̄. glo. hebraica. Sensus